ДОГОВОР №
об оказании услуг

	г. Санкт-Петербург
	________________ 201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Балтийские магистральные нефтепроводы» (сокращенное наименование ООО Балтнефтепровод»), в лице Генерального директора Якимова Владимира Федоровича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _________________________ (сокращенное название __________________) в лице ______________________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Настоящим Договором регламентируются обязательства Исполнителя выполнить услуги Заказчика по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, почтовое отделении Романовка, местечко Углово.

1.2.
Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется на протяжении срока действия Договора выполнять услуги (далее – «Работы») в соответствии со Спецификацией на оказание услуг (Приложение № 1), Графиком оказания услуг (Приложение № 2).
2. СРОКИ И УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1.
Исполнитель обязуется выполнять Работы в объеме и в сроки, указанные в Приложении № 2 к настоящему Договору.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1.
Общая цена  Договора в соответствии с Приложением № 1 составляет ___________(___________________) руб. ______ коп., в том числе НДС 18% ______________(___________________) руб. _____ коп.
3.2.
Оплата за оказание работ осуществляется в соответствии с подписанным сторонами актом приемки выполненных работ и предъявленным оригиналом счет - фактуры.
3.3.
Оплата за оказание работы осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не ранее 25 числа следующего за отчетным месяцем.

3.4.
 Датой оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Выполнить Работы, определенные в пункте 1.2. настоящего Договора, с надлежащим качеством и полном объеме  в сроки, определенные настоящим Договором.

4.1.2. Приступить к работе не позднее пяти дней с момента получения заявки.
4.1.3. Предупредить Заказчика о возможных последствиях, в случае, если устранение некоторых видов загрязнений может привести к порче очищаемой поверхности. Если Заказчик обязывает Исполнителя произвести уборку таких поверхностей, то последний не несет ответственности за ее результаты, о чем составляется двусторонний Акт.

4.1.4. В случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход работ или делающих продолжение работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность Заказчика.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Передать Исполнителю для выполнения работ в течение пять дней с момента подписания договора необходимую документацию для выполнения работ.

4.2.2. Оплачивать Работы в соответствии с условиями настоящего договора.

4.2.3. Предоставить источники электропитания, водоснабжения и место хранения оборудования. Нести ответственность за оставленное у него на период проведения работ оборудование и инвентарь.
4.2.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора как полностью так и частично в одностороннем внесудебном порядке путем направления Исполнителю письменного уведомления о таком расторжении.
5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1.
В течение 24 часов с момента завершения Работ Заказчик должен известить Исполнителя о выявленных дефектах по телефону или факсу. При отсутствии претензий в течение данного срока работа считается принятой Заказчиком
5.2. В случае, когда в процессе выполнения Работ выявится не возможность устранения отдельных загрязнений с помощью чистящих средств и оборудования, Исполнитель проводит в присутствии Заказчика показательную уборку. При подтверждении невозможности устранения дефектов Заказчик не вправе предъявлять претензии Исполнителю по качеству уборки.
6. Ответственность Сторон

6.1.
Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательства, не предусмотренная в настоящем договоре, определяется в соответствии с действующим законодательством РФ
6.2.
В случае нарушения сроков выполнения Работ, установленных в настоящем Договоре, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки, а Исполнитель обязан такое требование удовлетворить из расчета 0,5% (Ноль целых пять десятых процента) от стоимости не оказанных Работ за каждый день просрочки.

6.3.
В случае нарушения срока устранения замечаний, Заказчик вправе предъявить Исполнителю требование об уплате неустойки, а Исполнитель обязан такое требование удовлетворить из расчета 0,5% (Ноль целых  пять десятых процента) от стоимости не оказанных Работ за каждый день просрочки.

6.4.
Неоплата Заказчиком Работ в связи с ненадлежащим исполнением Исполнителем условий настоящего Договора не является основанием для предъявления последним штрафных санкций к Заказчику, а срок оплаты Работ продлевается до надлежащего исполнения Исполнителем своих обязательств по настоящему Договору.
6.5.
В случае задержки срока оплаты Исполнитель оставляет за собой право взыскать с Заказчика пени, в размере согласно ст. 395 ГК РФ от просроченной суммы задолженности за каждый день просрочки.
6.6.
Уплата штрафных санкций не освобождает виновную Сторону от полного выполнения  своих обязательств по настоящему Договору.

6.7.
Исполнитель предоставляет Заказчику оригиналы первичных документов             (счет–фактуру, акт сдачи – приемки выполненных работ), оформленные в соответствии с действующим законодательством РФ в срок не позднее 5 календарных дней, следующих за датой выполнения работ, но не позднее 1-го числа месяца, следующего за отчётам.

6.8.
За просрочку исполнения обязательств по своевременному предоставлению первичных документов, а так же несоответствие данных документов установленной законодательством форме Заказчик в праве взыскать с Исполнителя штраф в размере 0,01 % от суммы, подлежащей плате по предъявляемым документам.
7.
КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

7.1.
Стороны обязуются не разглашать и не распространять в любой форме конфиденциальные документы, сведения и информацию, полученные ими друг от друга в процессе подготовки и исполнения настоящего Договора.

7.2.
Конфиденциальные сведения не подлежат разглашению и распространению в иной форме в течение всего срока действия настоящего Договора и после его окончания в течение последующих 3-х (Трех) лет.

7.3.
В ходе исполнения Работ по Договору запрещается передача по телефону, электронной почте, сети Интернет и факсу конфиденциальных сведений, составляющих коммерческую тайну Заказчика.

8.
АРБИТРАЖ

8.1.
Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами при исполнении настоящего Договора, регулируются ими путем переговоров. Стороны вправе при урегулировании разногласий использовать претензионный порядок. Претензии рассматриваются, и ответ на них направляется Стороне, предъявившей их, в десятидневный срок со дня их поступления.

8.2.
В случае невозможности урегулирования разногласий путем переговоров, все споры, противоречия и претензии, которые могут возникнуть из настоящего Договора в части взаимоотношений между Исполнителем и Заказчиком, подлежат передаче на разрешение Арбитражного суда г. Москвы.
9. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

9.1.
Условия настоящего Договора имеют равную обязательную силу для Сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с оформлением Дополнительного соглашения к Договору, подписанного полномочными представителями Сторон.

9.2.
Стороны подтверждают, что на момент заключения настоящего Договора Исполнителем представлена информация о структуре собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных собственников, выгодоприобретателей – физических лиц), а также о лицах входящих в исполнительные органы Исполнителя, с приложением документов, подтверждающих данную информацию, по форме Приложения № 3 к настоящему Договору.

9.3.
 В случае каких-либо изменений в цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных), и/или в исполнительных органах, Исполнитель обязан проинформировать Заказчика не позднее 5 (Пяти) календарных дней с момента таких изменений, подтвердив информацию соответствующими документами, по форме Приложения № 3 к настоящему Договору.

9.4.
В случае если какие-либо поля формы Приложения № 3 к настоящему Договору (кроме полей, которые не могут быть заполнены в отношении физических лиц (например, ОГРН) или юридических лиц (например, место жительства) не заполнены соответствующими сведениями, информация считается представленной ненадлежащим образом.

9.5.
В случае если указанные информация и/или подтверждающие документы не были предоставлены, в установленные настоящим Договором сроки, Заказчику, последний вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора как полностью, так и частично в одностороннем внесудебном порядке без возмещения Исполнителю каких-либо расходов, убытков и упущенной выгоды путем направления Исполнителю письменного уведомления о таком расторжении за 10 (Десять) календарных дней, по истечении которых Договор считается расторгнутым.

9.6. Исполнитель подтверждает свое согласие на раскрытие  Заказчиком информации, предоставленной Исполнителем по форме Приложения № 3 к настоящему Договору, включая содержащиеся в ней персональные данные, путем предоставления указанной информации в органы государственной власти. А также Исполнитель предоставляет Заказчику право передавать данную информацию и подтверждающие документы в указанным органам.

9.7.
Исполнитель подтверждает, что предоставляя информацию по форме Приложения № 3 к настоящему Договору  необходимые согласия физических лиц о раскрытии и обработке данной информации о персональных данных, как это предусмотрено условиями настоящего Договора, получены.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

10.2.
Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно известив Исполнителя за 10 (Десять) календарных дней до даты отказа.

10.3.
Настоящий Договор действует до 31 декабря 2014 года, а в части исполнения обязательств, вытекающих из настоящего Договора, – до полного их исполнения.
10.4.
По окончании срока действия договора и надлежащего исполнения Сторонами обязательств подписывается акт сверки взаимных расчетов. В период действия договора Исполнитель обязан ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, седеющего за истекшим кварталом, предоставлять Заказчику акт сверки взаимных расчетов.
11.
ПРИЛОЖЕНИЯ

11.1.
Все Приложения и Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются  неотъемлемыми частями настоящего Договора с момента их подписания полномочными представителями Сторон.

Приложение №1 – Спецификация на оказание работ;

Приложение №2 – График оказания работ;

Приложение №3 – Форма. Сведения о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе, конечных), а также о лицах, входящих в исполнительные органы Участника закупки;
Приложение № 4 - Форма. Сведения о персонале, имеющимся в организации.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК:    ООО «Балтнефтепровод»

Россия,  195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная набережная, дом 11 лит.А

ИНН 4704041900, КПП 780401001,

Р/сч 407 028 109 000 600 01 099 в ОАО Банк ВТБ г. Москва,

Кор.сч 301 018 107 000 000 00 187,

БИК 044 525 187, ОКАТО 41215508000, ОГРН 1024700871711,

ОКПО 55146765, ОКВЭД 60.30.11

 ПОЛУЧАТЕЛЬ УСЛУГ:  БПТО и КО филиал ООО «Балтнефтепровод».
Адрес местонахождения: Россия, Ленинградская область, Всеволожский район,

почтовое отделение Романовка, местечко Углово;

Почтовый адрес: 188670, Ленинградская область, Всеволожский район,

почтовое отделение Романовка, местечко Углово, тел/факс 8 (81370) 32-360, 8 (81370) 32-374

ИНН 4704041900,  КПП 470332003

ИСПОЛНИТЕЛЬ:  ________________»

Адрес юридический, почтовый. фактический

ИНН ______________, КПП _____________

ОГРН __________________

Р/сч _____________________ в ___________________

к/с ________________________

БИК ___________________, Код ОКПО ________________

Код ОКВЭД ______________________________________

ТЕЛ./ факс _________________________________

	Исполнитель:

	Заказчик:

PAGE
5